
介護付き有料老人ホーム ／ デイサービス ／ 福祉用具レンタル

ペリデ長田新聞
PELIDE2017201720172017年年年年 11111111月号月号月号月号

芸術祭

ペリデ長田運営懇談会

ペリデ長田 秋の芸術祭が今年も開催されました。

テーマは 「爽秋のコスモス」 ご利用者様に秋の訪れを感じ
とっていただきたいと、ロビーにはコスモス畑のオブジェが登場
しました。

日頃よりペリデ長田の運営にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
運営懇談会では、現在の入居状況や各種行事等のご報告をさせて頂きました。

・ロング

クリスマスランチとスイーツをご用意致します。
ご家族様やスタッフと楽しいひと時をお過ごしください。

クリスマス家族会
12月10日（日） デイフロア 11：45～

2Ｆフロア 12：30～

しました。

コスモス畑には
小川が流れ、
紅葉した木から
色づいた葉がひらりと
舞っています。

オブジェはお花紙や折り紙で
ご利用者様にご協力いただき
ました。

当日、皆様から頂きました当施設への貴重なご意見を参考に、今後のペリデ長田
の運営に活かし、入居者様により心地よい快適な生活を送っていただけるよう
職員一同努力致します。今後ともよろしくお願い致します。

http://www.pelide.jphttp://www.pelide.jphttp://www.pelide.jphttp://www.pelide.jp

グリーンヴィラペリデ長田
℡℡℡℡０５４（２０１）１１６５０５４（２０１）１１６５０５４（２０１）１１６５０５４（２０１）１１６５

介護付き有料老人ﾎｰﾑ介護付き有料老人ﾎｰﾑ介護付き有料老人ﾎｰﾑ介護付き有料老人ﾎｰﾑ ／／／／ デイサービスデイサービスデイサービスデイサービス ／／／／ 福祉用具レンタル福祉用具レンタル福祉用具レンタル福祉用具レンタル

外食ツアー

・デイ

蕎麦「神楽」
12月1日（金） 11：00～

12月25日（月） 14：00～ デイルームにて

クリスマス会

★お知らせ★ デイサービスは１２月29日（金）～１月3日（水）まで
年末年始休暇とさせていただきます。

長田ロングステイ、デイサービス
の皆様の一年間の教室作品と、
趣味で製作された個人作品を
展示させていただきました。



清水港ベイクルーズ
特別外出ツアー

１０月、ペリデ長田・アネックスのご利用者様合同で、清水港ベイクルーズに行ってきました。

ワクワクと乗り込み、

窓の向こうには
観覧車も
見えますね♪

芸術祭制作風景
芸術祭に向けて
ご利用者様には作品作り
を頑張っていただきました。

こちらはお花紙を広げているところですね。
カラフルな色がたくさん♪
紅葉を表すオブジェとなりました。

デイの習字教室の皆様
腕前は上級と評判です。

清水港に到着すると、レインボーカラーの
大きな船が待っていました。

ワクワクと乗り込み、
見送りのスタッフに
手を振りいざ出発！
「ボーーッ！」
汽笛も聞こえます。

「ペリデツアー」
旅のしおりと
お揃いのワッペン
もご用意しました。

当日の晴天を願い
てるてる坊主を
作ってくださった方も。カラフルな船内でランチタイムです。

やっぱり港町清水のお寿司は美味し～い！

感謝を込めて
ご入居10年を迎えられた栗原様に
感謝を込めて、ペリデより感謝状と
お花、10年間のミニアルバムを
贈らせていただきました。

花遊びの会ではペリデの
庭の花をドライフラワー
にして、コスモスの造花
と合わせアレンジしまし
た。「可愛い！」

やっぱり港町清水のお寿司は美味し～い！
景色を見ながら、お食事も進んでいる
ご様子ですね♪

あいにくのお天気ではありましたが、皆様楽しんでいただけたご様子でした。
来年もまたお揃いでお出掛けできますように。今から企画を練っておきますね！

いつも笑顔で和やか、そしてお洒落な栗原様。
これからもどうぞますますお元気で♪

スタッフバンドによる歌のプレゼント♪
入居者様もご一緒に、楽しいひと時を過ごしました。

ご家族様とご一緒に。

スタッフからは
手作りの写真ボードも
プレゼントさせて
いただきました。


